lege vtebantur, aliorum sane deos non credebant esse deos: non enim, si credidissent, seipso beneficio ex pluribus diis priuassent. tam bene scilicet administrabatur Atheniensium respublica. Scythae autem caedibus gaudentes humanis, et parum admodum differentes a bestiis, arbitrantur tamen, sua mysteria esse custodientia: et Anacharsim, quem Graeci sapientiae ergo mirati sunt, ad ipsos reuersi occiderunt, quod visus sit morum Graecorum plenus ad eos venire. Quin et multos apud Persas inuenire est huiusmodi de causa supplicio affectos. Sed palam est, quod Apollonio placuerint leges Persarum, illosque in admiratione habuerit? quod eorum fortitudo et de diis concors opinio Graecis fuisse conducibilis: haec videlicet in templorum concrematione, illa in eo, quod propemodum in seruitutem ab illis redacta fuerit Graecia. Is autem morum omnium imitator exsilit Persicorum, vxoribus alienis iniurias faciens, et filios castrans. Apud nos autem mors decreta est, si quis vel animalia rationis expertia hoc modo laedat: et ab his legibus nos abducere neque timor potuit dominorum praepotentium, neque desiderium eos aemulandi; qui apud alios honorantur. Neque fortitudinem exercuimus, ad bella suscipienda, vt res nostras augeamus, sed vt leges nobis maneant. Caetera igitur damna ferentes leniter, vbi sunt, qui nos a legibus cogant discedere, hinc etiam supra vires bella sumimus, et ad ultima usque mala duramus. Cur itaque nos aliorum aemulemur leges, cum eas neque a legislatoribus suis seruatas videamus? Quidni enim damnarent Lacedaemonii insociabilem illam formam reip. negleguntque nuptiam; et Elei et Thebani projectissimum illam et contra naturam cum maribus concubitum? Nam quae olim honestissime et utilissime a se fieri arbitrabantur, ea nisi reipsa prorsus fugerunt, non confitentur. quinimo latas de eis leges admiscent, quae quondam tantum apud Graecos valuerunt, vt etiam diis marium coitus tribue-

ρένων μίξεις ἐπεφύμασαν· κατὰ τὸν αὐτὸν δὲ λόγον καὶ τὸν τῶν γυναικῶν ἀδελφῶν γάμους, ταύτην ἀπολογίαν αὐταῖς τῶν ἀτόπων καὶ παρὰ Φύσιν ἥδονῶν συντιθέντες.

λή. Εἳς νῦν περὶ τῶν τιμωριῶν λόγουν, ὅσας μὲν ἐξ αἰχῆς ἔδοσαν οἱ πλεῖστοι νομοθέται τοῖς πονηροῖς διαλύσεις· ἐπὶ μοιχείας μὲν ζημίας χρημάτων, ἐπὶ Φθορᾶς δὲ γάμους νομοθετήσαντες. ὅσας καὶ περὶ τῆς ἀσεβείας προφάσεις περιέχεις ἀρνήσεως, εἰ καὶ τις ἐπιχειρήσειν ἐξετάζειν. ὅδη γὰρ παρὰ τοῖς πλείστοις μελέτῃ γέγονε τῷ παραβαίνειν τὸν νόμον· ἐ μὲν καὶ παρὰ ήμῖν. ἀλλὰ καὶ πλέτῳ, καὶ πόλεων, καὶ τῶν ἄλλων ἀγαθῶν σερηθῶμεν, ὁ γὰρ νόμος ήμῖν ἀθάνατος διαμένει· καὶ ὅδεις Ινδαίων, ὅτε μακρὰν ὥτας ἀπέλθοι τῆς πατερίδος, ὃδ' ἐπίπικρον Φοβηθήσεται δεσπότην, ὡς μὴ πρὸ ἐκείνης δεδίεναι τὸν νόμον. εἰ μὲν ὥτη διὰ τὴν ἀρετὴν τῶν νόμων ὥτω πρὸς αὐτὸς διακέιμεθα, συγχωνισάτωσαν, ὅτι κράτείς τοις ἔχομεν νόμους. εἰ δὲ Φαύλοις ὥτας ἡμένειν ὑπολαμβάνοτες, τί ὥκ ἀν αὐτοὶ δικαίως πάθοισεν, τὰς κρέιττονας δὲ Φυλάττοντες; ἐπεὶ τούτουν ὁ πολὺς χρόνος πιστεύεται πάγτων εἶναι δοκιμαστῆς ἀληθέστατος· τότον ἀν ποιησαίμην ὥγω μάρτυρα τῆς ἀρετῆς ἡμῶν τῷ νομοθέτῳ, καὶ τῆς ὑπὲκείνης Φήμης περὶ τῷ Θεῷ παραδοθείσης. ἀπέιρος γὰρ τῷ χρόνῳ γεγονότος, εἴ τις αὐτὸν παραβάλλοι ταῖς τῶν ἄλλων ἡλικίαις νομοθετῶν, παρὰ πάντας εὑροι τότον.